Протокол № 4

заседания педагогического совета

МБОУ «Ачисинская СОШ №2»

от «13»  марта 2025 года

Присутствовало – 10 чел.

Тема: Рассмотрение протокола заседания МРГ №5 от 27.02.2025»

Повестка:

1.Рассмотрение протокола заседания МРГ №5 от 27.02.2025, направленных на снижение

документарной нагрузки на педагогических работников.

2. Разное.

   1. СЛУШАЛИ: Директора МБОУ «Ачисинская СОШ №2» Даниялову А.С, которая

рассказала о заседании межведомственной рабочей группы по организации мероприятий,

направленных на снижение документарной нагрузки на педагогических работников,

которое прошло 27.02.2025 года. Протокол заседания МРГ №5 был зачитан и обсужден

педагогами школы.

   2. СЛУШАЛИ:  Курбанову М.Н.. - заместителя директора по учебной работе, который

также  представил вниманию членов педагогического совета типовую форму должностной

инструкции учителя, классного руководителя, а также типовое положение о классном

руководстве. В соответствии с ними было принято решения принять и предложить на

утверждение директору должностные инструкции учителя и классного руководителя, а

также Положение о классном руководстве Ачисинской СОШ №2. Дальнейшую работу

вести согласно данному Положению и должностным инструкциям.

   3. СЛУШАЛИ:  Директора МБОУ «Ачисинская СОШ №2» Даниялову А.С., которая

ознакомила коллег с приказом Минпросвещения России №779, с ФЗ от 08.08.2024г. №328-

ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О внесении изменений в ст.29 и 47 ФЗ «Об образовании

в РФ». Было принято решение принять к сведению данные изменения и в работе

руководствоваться нормативными документами и строго придерживаться федерального

законодательства в сфере образования.

Председатель педагогического совета: _______Даниялова А.С.

Секретарь педагогического совета: _________Мутаева А.Н..